⁸⁷ *Ioannis Długossi Annales seu Cronicae incliti Regni Poloniae*, libri VII et VIII, Varsoviae 1975, s. 116-117.

⁸⁸ A. S e m k o w i c z, *Krytyczny rozbiór...*, s. 277.

⁸⁹ G. L a b u d a, *Zaginiona kronika*, s. 158.

⁹⁰ BCzart., 1306, s. 581 (korzystałem z wersji dostępnej na stronie internetowej Polona: <<https://polona.pl/item/40333006/593/>> [dostęp: 20 czerwca 2017 r.]).

z roku 1469. Mamy tu więc do czynienia z III redakcją *Annales*, czyli z wersją przepisaną na nowo po poprawkach autora⁹¹.

[1] Verum dum in admittenda Vincencii cessione per summum pontificem difficultas timeretur, Hivo assumpto sibi in comitem et consultorem Iaczkone de Oppoliensi provincia et villa Lanka orto canonico Cracouiensi, viro sensato et industrio, ad Honorium tertium in Urbem se contulit et tam Vincencii cessionem admitti, quam suam nominacionem confirmari et in Cracouiensem episcopum se promoveri, personam suam Vgolino episcopo cardinali Hostiensi propter familiaritatem precipuam, quam invicem in studio Parisiensi contraxerant, coram papa et cardinalium collegio altis efferente laudibus facile optinuit. [2] Qui dum Rome promocionis sue pertractans negocia moraretur, beatum Dominicum magnis iam prodigiis inicia sue sanctitatis et religionis declarantem videre et eius familiari conversacione uti predicacionique sue coram interesse promeruit. [3] Et cum die quadam Stephanus cardinalis ad sanctum Sixtum, ubi vir Dei Dominicus cum fratribus suis morabatur, venisset, nepos cardinalis prefati equo in foveam precipitatus plangencium manibus exanimis efferebatur, vir Dei Dominicus obsecrante illum fratre Tangredo, viro magne religionis, atque dicente: „Quid agis pater? Casus iste tue virtutis experimentum expectat” – de superna Dominicus certus virtute, defunctum oracione fusa vite pristinae incolumem reddidit. [4] Quo quidem miraculo Hivo Cracouiensis episcopus, qui omnibus, que circa resuscitatum agebantur, aderat, provocatus, in Poloniam rediturus, fratres a beato Dominico peccit. [5] Alios autem optinere non valens, tres suos comites et familiares, videlicet Iaczkonem canonicum Cracouiensem, qui et ipse de domo Odrowansch, item Crzeslaum Polonum, Henricum Moravum et Hermanum Theutunicum ad ordinem per beatum Dominicum assumi obtinuit, et illos secum in Poloniam deducens primus ordinem Predicatorum in Polonia beato Dominico adhuc superstite plantavit⁹².

Passus ten był analizowany już kilkakrotnie. Semkowicz widział tu oprócz roczników polskich, katalogów biskupów krakowskich i *Żywota*